УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16 мая 2022 года     № 644

Об     утверждении   плана   мероприятий,

посвященных празднованию Дня России

Во    исполнение   распоряжения   администрации    Ровеньского района

от 16 мая 2022 года № 273 «О проведении Дня России», в целях воспитания

патриотизма, российской гражданской идентичности, уважения к традициям

российской государственности, создания условий для творческого

саморазвития и самореализации обучающихся

приказываю:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию Дня

России  (далее - План мероприятий) (Приложение №1).

2. Ответственным за исполнение Плана мероприятий обеспечить его

реализацию в соответствии с установленными сроками (приложение 1).

3. Руководителям образовательных учреждений Ровеньского района:

-организовать и провести в образовательных учреждениях  мероприятия,

посвященные празднованию Дня России в части касающейся и в  соответствии

с установленными сроками;

- принять меры по обеспечению безопасности при проведении

мероприятий.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Сидоренко М.Т.,

заместителя начальника управления – начальника отдела воспитания и

дополнительного образования управления образования администрации

Ровеньского района.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района:                                   М.А.Бекетова

С приказом ознакомлены:

1. Сидоренко Марина Тимофеевна - _________________________

2. Черевашенко Наталья Владимировна   - _________________________

3. Ряднова Ольга Анатольевна        - _________________________

4. Мягкий Андрей Леонидович        - _________________________

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

от 16.05.2022 г. № 644

План мероприятий, посвященных празднованию Дня России

№

п/п

Наименование мероприятия Дата и время

проведения

Место

проведения

Ответственные

исполнители

1 Книжная выставка в школьных библиотеках

«Россия – ты моя навеки!»

01.06.-10.06.2022г.

10.00

Образовательные

учреждения

Черевашенко Н.В., директор МКУ «Центр

сопровождения развития образования»,

Руководители ОУ

2 Акция «Желаем России» 01.06.-10.06.2022г.

10.00

Образовательные

учреждения

Сидоренко М.Т., заместитель начальника

управления - начальник отдела воспитания и

дополнительного образования,

Руководители ОУ

3 Флешмоб #Окна России  02.06.2022г.

10.00

Образовательные

учреждения

Сидоренко М.Т., заместитель начальника

управления - начальник отдела воспитания и

дополнительного образования,

Руководители ОУ

4 Челендж #РусскиеРифмы; 03.06.-06.06. 2022г.

10.00

Образовательные

учреждения

Черевашенко Н.В., директор МКУ «Центр

сопровождения развития образования»,

Руководители ОУ

5 Спортивные соревнования  «Народные

игры»

06.06.-10.06.2022г.

10.00

 Мягкий А.Л., директор МБУДО «ДЮСШ»,

Руководители ОУ

6 Выставка детских рисунков «Моя Россия»  07.06.2022г.

10.00

МБУ ДО

«РРДДТ»

Ряднова О.А., директор МБУДО «Ровеньский

районный Дом детского творчества»,

Руководители ОУ

7 Уроки гражданственности:

-«Россия – Родина моя…» (1-4 классы)

-«Вместе мы большая сила, вместе мы страна

Россия»  (5-8,10 классы)

08.06.2022г.

10.00

Образовательные

учреждения

Черевашенко Н.В., директор МКУ «Центр

сопровождения развития образования»,

Руководители ОУ

8 Викторина «Русь, Россия, Родина моя ...» 09.06.2022г.

10.00

МБУ ДО

«РРДДТ»

Ряднова О.А., директор МБУДО «Ровеньский

районный Дом детского творчества»,

Руководители ОУ

9 Музейный урок  «Символы государства

Российского»

09.06.2022г.

10.00

Образовательные

учреждения

Сидоренко М.Т., заместитель начальника

управления - начальник отдела воспитания и

дополнительного образования,

Руководители ОУ

10 Фото-выставка «Я и моя малая родина» 10.06.2022г.

10.00

Образовательные

учреждения

Сидоренко М.Т., заместитель начальника

управления - начальник отдела воспитания и

дополнительного образования,

Руководители ОУ

11 Выставка декоративно-прикладного

творчества «Прекрасна ты, моя Россия»

10.06.2022г.

10.00

МБУ ДО

«РРДДТ»

Ряднова О.А., директор МБУДО «Ровеньский

районный Дом детского творчества»,

Руководители ОУ

12 Соревнования по плаванию  11.06.2022 г МАУ

«Плавательный

бассейн

«Дельфин»

Мягкий А.Л., директор МБУДО «ДЮСШ»,

Руководители ОУ